[image: image1]
[image: image2.jpg]

                                    ISO 9001:2000

PHÒNG THƯƠNG MẠI & CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

                CHI NHÁNH TẠI TP.HỒ CHÍ MINH

                  171 Võ Thị Sáu, Q.3, Tp.Hồ Chí Minh

                    ĐT: 08.9326 598   Fax: 08.9325 472

Wbsite: www.vcci-hcm.org      email: vcci-hcm@hcm.vnn.vn
             Số:79 /CNHCM-PC                         Tp. Hồ Chí Minh, ngày 31  tháng 3 năm 2014
Vv: Mời tham dự hội thảo lấy ý kiến góp ý

 Dự thảo Bộ Luật dân sự (sửa đổi)
                     Kính gửi:   QUÝ CƠ QUAN/ DOANH NGHIỆP/HIỆP HỘI
                                         LUẬT SƯ/CHUYÊN GIA/ NHÀ NGHIÊN CỨU
Bộ luật sư năm 2005 đã đóng vai trò là một trong các văn bản pháp quan trọng nhất của Nhà nước ta trong việc tôn trọng và bảo đảm thực thu quyền tài sản, quyền nhân thân cho các chủ thể trong lưu thông dân dự, góp phần quan trọng vào công cuộc phát triển kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế của Việt Nam. Tuy nhiên sau hơn 8 năm thực hiện, Bộ luật Dân sự đã bộc lộ nhiều hạn chế, bất cập, nhiều quy định chưa đáp ứng yêu cầu phát triển, do đó cần được sửa đổi tổng thể.Trong khuôn khổ các hoạt động góp ý xây dựng pháp luật, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI), phối hợp với Văn phòng Chính phủ tổ chức hội thảo:

“Lấy ý kiến góp ý Dự thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi)”
Địa điểm:  VCCI HCM, Lầu 10, 171, Võ Thị Sáu, P.7, Quận 3, TP.HCM
Thời gian: Buổi sáng thứ năm, ngày 10 tháng 4 năm 2014
Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) trân trọng kính mời Quý Cơ quan, doanh nghiệp/hiệp hội, chuyên gia, luật sư, nhà nghiên cứu đến tham dự và có ý kiến góp ý cho Dư thảo Bộ luật dân sự (sửa đổi).

Đăng ký tham dự vui lòng liên hệ trước ngày 09/4/2014 : Phòng Pháp chế VCCI HCM, Lầu 1, 171, Võ Thị Sáu, P.7, Quận 3, TP.HCM, Điện thoại : 083.9326498, Anh Hùng: 0909337672, Fax: 083.9325472, Email: hungbuihc1@yahoo.com hoặc hungbuihc1@gmail.com. Tài liệu liên quan được đăng tải trên website của VCCI tại địa chỉ : www.vibonline.com.vn

Trân trọng cảm ơn.

	Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu VT, PC
	                              KT. GIÁM ĐỐC
                             PHÓ GIÁM ĐỐC
                           Trần Ngọc Liêm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc